С О В Е Т
Берегаевского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
636911 п. Берегаево, пл. Пушкина д.2                                                                           тел. 3-31-89
03.12.2014                                                                                                              №18

О внесении изменений в решение Совета Берегаевского
сельского поселения от 23.12.2013 №31 «О бюджете муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» на 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации, со ст. 32 главы 5 Положения о бюджетном процессе муниципального образования Берегаевское сельское поселение, утвержденного решением Совета от 20.11.2009 № 54, руководствуясь Уставом муниципального образования Берегаевское сельское поселение
Совет Берегаевского сельского поселения РЕШИЛ:
Внести изменения в решение Совета Берегаевского сельского поселения  от 23.12.2013 №31 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» на 2014 год» следующие изменения:
1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год:
1.1 Прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 7001,2 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1088,0 тыс. рублей.
1.2 Общий объём расходов местного бюджета в сумме 7858,6 тыс. рублей.

1.3 Установить дефицит местного бюджета в сумме 857,4 тыс. рублей».

2. Приложение  4 к решению изложить в следующей редакции:

	Приложение 4

	к решению Совета Берегаевского
сельского поселения

	от 03.12.2014 № 17а

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Берегаевское сельское поселение" на 2014 год

	Наименование показателей
	Код бюджетной классификации
	ВСЕГО

	Вед

(код ведомства)
	РзПр (раздел, подраздел)
	ЦСР (целевые статьи расходов)
	ВР

 (вид расходов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Берегаевское сельское поселение
	901

	7858,6

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	2657,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2473,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0104
	0020000

	2473,6

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	1751,2

	Центральный аппарат местный бюджет
	901
	0104
	0020421

	1751,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020421
	121
	1376,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020421
	122
	0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020421
	242
	148,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0104
	0020421
	244
	211,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0101
	0020421
	852
	16,2

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	901
	0104
	0020800

	722,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0104
	0020800
	121
	722,4

	Резервные фонды
	901
	0111

	14,3

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	14,3

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	14,3

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	14,3

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	169,7

	Реализация государственных функций, связанных с общественным управлением
	901
	0113
	0920000

	169,7

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	169,7

	Расходные обязательства не отнесенные к другим целевым статьям
	901
	0113
	0920311

	132,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0113
	0920311
	244
	118,7

	Уплата прочих налогов сборов и иных платежей
	901
	0113
	0920311
	852
	14,0

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	901
	0113
	0920312

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0113
	0920312
	244
	30,0

	Муниципальная программа
	901
	0113
	7950000

	7,0

	Муниципальная программа "Профилактика правонарушений и наркомании в Тегульдетском районе на 2014-2016 годы"
	901
	0113
	7950010

	7,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0113
	7950010
	244
	7,0

	Национальная оборона
	901
	0200

	96,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	96,4

	Иные не программные мероприятия
	901
	0203
	9990000

	96,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	9995118

	96,4

	Оплата труда и страховые взносы
	901
	0203
	9995118
	111
	93,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0203
	9995118
	244
	2,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	46,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	46,9

	Предупреждение и ликвидация последствий ЧС местный бюджет
	901
	0310
	2180101

	46,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0310
	2180101
	244
	46,9

	Национальная экономика
	901
	0400

	1288,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	1288,2

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	901
	0409
	0900200

	200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0409
	0900200
	226
	200,00

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	3150000

	1088,2

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	901
	0409
	3150212

	1088,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901

	0409

	3150212

	   244
	1088,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	1188,1

	Коммунальное  хозяйство
	901
	0502

	381,1

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000

	              381,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	381,1

	Благоустройство
	901
	0503

	807,0

	Благоустройство
	901
	0503
	6000 000

	807,0

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	400,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	400,0

	Организация и содержание мест захоронения
	901
	0503
	6000400

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000400
	244
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	  901
	0503
	6000500

	377,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	377,0

	Культура, кинематография
	901
	0800

	1754,0

	Культура
	901
	0801

	1754,0

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	0801
	5201500

	1754,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня (клубы)
	901
	0801
	5201521

	1064,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201521
	540
	1064,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений принятых органами власти другого уровня (библиотеки)
	901
	0801
	5201522

	690,0

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0801
	5201522
	540
	690,0

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	827,4

	Социальная помощь
	901
	1004
	5050000

	370,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053600

	370,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053601

	370,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	1004
	5053601
	244
	115,0

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053603

	255,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	1004
	5053603
	244
	255,0

	Государственные программы
	901
	1004
	5220000

	457,4

	Государственная программа "Детство под защитой на 2014-2019 годы"
	901
	1004
	5223300

	457,4

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	901
	1004
	5223301

	457,4

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	901
	1004
	5223301
	323
	457,4

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

4. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Совета                          и Администрации Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
5.Контроль за исполнением возлагается на председателя постоянной бюджетно-финансовой комиссии (Кочумеева И.Н.)
Глава поселения,

Председатель Совета Берегаевского

сельского поселения                                                                                     А.Н. Санько